
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
24.2 kW 12 de Abril de 2024

GDMTO 123210503352

3,471 kW/h $ 7,400

44 3,494 kW/h $463

93.74 % MES $ 6,937

$88,802.64 MXN $5,560.20 MXN $83,242.44 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.4 AÑOS 550 W 44 123.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.1 %



Propuesta 1 12 de Abril de 2024 27 de Abril de 2024

20240001

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: IRIS ADRIANA HUERTA

44 Canadian Solar PV Module 550W

1

1 SMA Cluster Controller

24200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 1,618,363.02

TOTAL (MXN) $ 1,618,363.02

4922046885 https://www.facebook.com/p/Postes-y-Precolados-Industriales-SA-de-CV-Ppinsa-100076080498310/salomon@ppinsa.com.mx



1 $ 88,802.64 $ 5,560.20 $ 0.00 $ 83,242.44 $ 83,242.44 $ -1,535,120.58

2 $ 91,466.72 $ 5,727.01 $ 0.00 $ 85,739.71 $ 85,739.71 $ -1,449,380.87

3 $ 94,210.72 $ 5,898.82 $ 0.00 $ 88,311.90 $ 88,311.90 $ -1,361,068.96

4 $ 97,037.04 $ 6,075.78 $ 0.00 $ 90,961.26 $ 90,961.26 $ -1,270,107.70

5 $ 99,948.15 $ 6,258.05 $ 0.00 $ 93,690.10 $ 93,690.10 $ -1,176,417.60

6 $ 102,946.60 $ 6,445.80 $ 0.00 $ 96,500.80 $ 96,500.80 $ -1,079,916.80

7 $ 106,035.00 $ 6,639.17 $ 0.00 $ 99,395.83 $ 99,395.83 $ -980,520.97

8 $ 109,216.05 $ 6,838.34 $ 0.00 $ 102,377.70 $ 102,377.70 $ -878,143.27

9 $ 112,492.53 $ 7,043.50 $ 0.00 $ 105,449.03 $ 105,449.03 $ -772,694.24

10 $ 115,867.30 $ 7,254.80 $ 0.00 $ 108,612.50 $ 108,612.50 $ -664,081.73

11 $ 119,343.32 $ 7,472.44 $ 0.00 $ 111,870.88 $ 111,870.88 $ -552,210.85

12 $ 122,923.62 $ 7,696.62 $ 0.00 $ 115,227.00 $ 115,227.00 $ -436,983.85

13 $ 126,611.33 $ 7,927.52 $ 0.00 $ 118,683.82 $ 118,683.82 $ -318,300.03

14 $ 130,409.67 $ 8,165.34 $ 0.00 $ 122,244.33 $ 122,244.33 $ -196,055.70

15 $ 134,321.96 $ 8,410.30 $ 0.00 $ 125,911.66 $ 125,911.66 $ -70,144.05

16 $ 138,351.62 $ 8,662.61 $ 0.00 $ 129,689.01 $ 129,689.01 $ 59,544.96

17 $ 142,502.17 $ 8,922.49 $ 0.00 $ 133,579.68 $ 133,579.68 $ 193,124.64

18 $ 146,777.23 $ 9,190.16 $ 0.00 $ 137,587.07 $ 137,587.07 $ 330,711.71

19 $ 151,180.55 $ 9,465.87 $ 0.00 $ 141,714.68 $ 141,714.68 $ 472,426.39

20 $ 155,715.97 $ 9,749.84 $ 0.00 $ 145,966.12 $ 145,966.12 $ 618,392.52

21 $ 160,387.45 $ 10,042.34 $ 0.00 $ 150,345.11 $ 150,345.11 $ 768,737.62

22 $ 165,199.07 $ 10,343.61 $ 0.00 $ 154,855.46 $ 154,855.46 $ 923,593.08

23 $ 170,155.04 $ 10,653.92 $ 0.00 $ 159,501.12 $ 159,501.12 $ 1,083,094.21

24 $ 175,259.69 $ 10,973.54 $ 0.00 $ 164,286.16 $ 164,286.16 $ 1,247,380.36

25 $ 180,517.48 $ 11,302.74 $ 0.00 $ 169,214.74 $ 169,214.74 $ 1,416,595.10


